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Beispielhafte Berechnung zur Ermittlung der Versicherungssumme

Gartenlaube zum Neubauwert:

Maf3e: 3,00m x 4,00m =12 gm
Ausfihrung: doppelwandig aus Holz mit einem Fenster und einer Ture
Mittelwert gemald Merkblatt: 450,00 € / gm
Versicherungssumme Gartenlaube: 12 gm x 450 = 5.400,00 €

Gerateschuppen zum Neubauwert:

Maf3e: 1,00m x 4,00m =4 gm
Ausfuhrung: einwandig aus Holz
Mittelwert gemald Merkblatt: 250,00 € / gm
Versicherungssumme Gerateschuppen: 4 gm x 250 = 1.000,00 €

Pergola zum Neubauwert:

Maf3e: 2,00m x 4,00m = 8 gm
Mittelwert gemal? Merkblatt: 450,00 € / gm
Versicherungssumme Pergola: 8 gm x 225 = 1.800,00 €

Auch zum Versicherungswert zahlen:

Einrichtungsgegenstande, Gartengerate und Gartenmobel zum Neuwert, z.B. 1.500,00 €

Aufraumungs-/Abbruchkosten (bei Totalschaden) z. B.:Schuttbeseitigung, Container.
Gartenlaube Holz 1.500,00 €, Gartenlaube Stein 2.000,00 — 2.500,00 €

Der Versicherungswert in dieser Beispielrechnung betragt also 11.200,00 € — 12.200,00 €
die notwendige Versicherungssumme folglich mindesten 12.000,00 € - 13.000,00 € je nach
Bauart der Laube.

Gerne helfen wir Thnen bei weiteren Fragen zur Ermittlung der richtigen Versicherungssumme
weiter. Bitte fragen Sie uns.

lhre
AXA Versicherung AG AXA Generalvertretung Verband der Kleingartner
Abt. Sach-Schaden Gruber & Bofinger Baden-Wirttemberg e.V.

Tel.089/540618834 Tel. 0711/6409173 Tel. 0721/35288-0



